

2025 (令和7年) 年8月18日

## 株式会社沼尻 H L D G S に対する貸付けを実行しました (物流施設に対する支援/5 億円)

鉄道・運輸機構(以下「機構」)は、本日、株式会社沼尻HLDGSの物流施設整備の取り組みに対して、貸付けを実行しましたのでお知らせします。

機構は「物資の流通の効率化に関する法律」に基づき、物流施設及び物流 DX(デジタルトランスフォーメーション)・物流 GX(グリーントランスフォーメーション) 関連設備整備の認定総合効率化事業実施に必要な資金の出資・貸付けを行っています。

(令和7年8月18日現在の出資実績(累計)は1件/5,000万円、貸付け実績(累計)は7件/316億円)

本日、機構は、株式会社沼尻HLDGSが実施する物流施設整備の取り組みに対する支援 を行うため、5億円の貸付けを実行しました。

## 【株式会社沼尻HLDGSによる物流施設整備の取り組み】

株式会社沼尻HLDGSは、医薬品・医療機器の安定供給と更なる物流効率化への貢献を目指し、メディカル専用の物流拠点となる、つくばメディカルロジスティクスセンター (第2期)を建設しました。 本施設の稼働により、保管拠点の集約に伴う輸送の効率化やトラック台数・走行距離の減少による環境負荷の軽減が期待されます。



【沼尻産業株式会社】

倉庫事業部 TEL: 029-852-1201

事業内容に関するお問い合わせは、事業者に直接ご連絡ください。

<本件に関するお問合せ先> 審査部 地域公共交通等審査・モニタリング課

TEL: 045-222-8889